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فوتبالیکهنمیشناسیم
قرار است در آفساید، وقت قانونی و دیگر موارد تغییرات اساسی صورت گیرد

از زمانی که آرسن ونگر در فیفا پستی مدیریتی و فنی گرفته، قوانین فوتبال هر لحظه در حال 
تغییر است. اگر کسی 10 سال در کما بوده و الان از خواب مصنوعی بیدار شده باشد، نمی تواند 
قوانین این مسابقه را تشخیص دهد. مارکا گزارش داده که قوانین تازه ای در راه است تا از اتلاف 
وقت در مسابقات جلوگیری شود. در جام جهانی 2022وقت های تلف شده زیادی اعمال شد 
و بیشتر مســابقات از 100دقیقه فراتر رفت. حالا برنامه این اســت که یک قانون جدید برای 
جلوگیری از وقت های تلف شده با توقف ساعت بازی در جریان مسابقات فوتبال تعیین شود. 
این موضوع قرار است در نشست هفته آینده هیأت بین المللی فدراسیون فوتبال )IFAB( که در 
لندن برگزار خواهد شد، بررسی شود. این پیشنهاد توسط جانی اینفانتینو، رئیس فیفا مطرح 
شده زیرا او اتلاف وقت را آفتی برای فوتبال می داند. حتی گفته می شود برنامه هایی ارائه شده 
تا قوانین آفساید هم دستخوش تغییر شود. شاید از 2 فصل آینده فوتبال 90دقیقه ای نبینیم و 
گل هایی که در حال حاضر به خاطر آفساید مردود اعلام می شود، صحیح باشد. در این اجلاس 

قرار است درباره همه  چیز بحث شود.
یکی از قوانینی که از 30ژوئن اجرایی می شود، این است که مدت زمان خوشحالی گل بازیکنان 
نیز از این پس باید در وقت های اضافه درنظر گرفته شــود. بنابراین اگر میزان خوشحالی گل 
بازیکنان بیش از یک دقیقه یا یک دقیقه و نیم باشد، این زمان تلف شده باید با وقت اضافه جبران 
شود. آرسن ونگر، مدیر توسعه فوتبال فیفا از طرفداران تغییر قانون آفساید است. رفتار دروازه بان 
جنجالی تیم ملی آرژانتین در جریان پنالتی ها فیفا را به این موضوع حساس کرده؛ طوری که یک 
قانون به نام این بازیکن قرار است تصویب شود؛ قانون امیلیانو مارتینس. طبق این قانون، گلر 
اجازه پرت کردن حواس زننده ضربه پنالتی را نخواهد داشت. مثل ایجاد تأخیر در زدن ضربه 

پنالتی یا لمس تیرک ها و تور دروازه و حتی صحبت با زننده ضربه پنالتی!

برد  با 
هفته گذشــته آرسنال 

مقابــل اورتــون در رقابت های 

لیگ برتر، حالا توپچی های لندن به 

نخستین تیم تاریخ لیگ برتر انگلیس 

تبدیل شدند که به 100 پیروزی 

مقابل یک تیم می رسند.

رقابتادامهدارد
شاید امروز فاصله بین آرسنال و من سیتی بیشتر شود

اگر دنبال پیگیری مسابقات فوتبال باشگاهی در اروپا هستید، امروز چند مسابقه نسبتا خوب در تقویم 
گنجانده شده است. در انگلیس آرسنالی ها که با پیروزی 4بر صفر بر اورتون هم انتقام دیدار رفت را گرفتند 
و هم با تعداد بازی های برابر، فاصله خود را با منچسترسیتی در صدر جدول به 5امتیاز افزایش دادند، یک 
بازی نسبتا ساده با بورنموث دارند. همزمان اگر نیوکاسل که تیم سختکوشی است و پدیده این فصل به 
شمار می رود بتواند از منچسترسیتی امتیاز بگیرد، خیال توپچی ها در صدر جدول آسوده خواهد شد. این 
همان کاری است که نیوکاسل در دیدار رفت هم انجام داد و هم آرسنال و هم من سیتی را متوقف کرد. بازی 
رفت 2 تیم 3-3مساوی تمام شد و این در حالی است که در بازی های قبل تر معمولا از شاگردان گواردیولا 

4یا 5 گل می خوردند و می باختند. هر 13بار آخری که نیوکاسل به ورزشگاه اتحاد رفته با شکست برگشته است. 
تنها اورتون مقابل فولام روند طولانی تری از شکست در بازی های خارج از خانه مقابل یک تیم خاص داشته 
است. اگر امروز هم نیوکاسل نبازد نخستین بار در 2دهه اخیر خواهد بود که در یک فصل مقابل سیتی شکستی 
نمی خورد. در 28بازی آخر پیش نیامده که سیتی به این تیم گل نزند. با این حال نیوکاسل در 8بازی آخر خارج 

از خانه خود شکستی نداشته و نیمی از آنها را برده است. کمی دیرتر و ساعت 18:30آرسنال برای حفظ فاصله 
باید با بورنموث بازی کند؛ تیمی که خوب به توپچی ها می بازد و در 6سفر آخر به ورزشگاه امارات همه را باخته و 
17گل در برابر 2 گل زده دریافت کرده. تنها در برابر گینزبورو است که آرسنال روند پیروزی خانگی طولانی تری 
دارد؛ 8برد. از زمان باخت 2بر صفر در دیدار افتتاحیه فصل پیش به برنتفورد، توپچی ها 8بار با تیم های تازه صعود 
کرده بازی کرده و هر 8تا را برده اند. درصورت پیروزی در دیدار امروز با رکورد فصل 03-2002برابری می کنند. 

بورنموث هر 8بازی آخر خود را در لیگ برتر مقابل تیم های صدرنشین لیگ باخته و 27گل دریافت کرده.

کاتناچیو
بهجای

تیکیتاکا
بارسلونایی که نمی شناختیم، ال کلاسیکویی که ناامیدمان کرد

وینیســیوسدراینبازی
24بارتوپازدســتداد
کهدلیلآنفشردهبازی
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آرائوخومقابلاوبود.درالکلاسیکوهاییکهآرائوخو
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یکبــرصفرباخــتودربــازیبرگشــتدرنوکمپبا

نتیجه3بریکپیروزشد.

دروازهبــان تراشــتگن،
آلمانیبرایششمینبار
درالکلاســیکودروازه
خودرابســتهنگهداشت
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بهترینعملکردرابینســنگربانانشــاغلدر۵لیگ

معتبراروپاییبهثبترساندهاست.

  رئال 28کارت زرد بیش از بارسا در این رویارویی ها دریافت 
کرده اســت. فدریکــو والــورده هشــتصدمین کارت تاریخ 
ال کلاســیکوها را دریافــت کــرد؛414 کارت بــرای رئال و 

386کارت برای بارسلونا.
  حالا بارسا تنها یک پیروزی دیگر نیاز دارد تا بردهای خود را 
در ال کلاسیکوهای رسمی به عدد100برساند. در 253بازی 
رسمی بین 2 تیم، رئال مادرید 102 برد و 419گل زده داشته و 

بارسلونا 99 برد و 412گل زده و 52 بازی مساوی شده است.
  با حضور در دیدار مقابل رئال مادرید، سرخیو بوسکتس برای 
چهل وششمین بار در ال کلاسیکو به میدان رفت تا از این حیث 
رکورددار بیشــترین تعداد بازی در این دیدار شــود. پس از 
بوسکتس، مسی و راموس با 45 حضور در ال کلاسیکو در رده 

دوم قرار دارند. کریم بنزما 41تایی شد.
  10 ال کلاسیکوی اخیر حتی یک بار هم مساوی نشده؛ 6برد 

برای رئال و 4برد برای بارسلونا که یکی از آنها دوستانه بوده.
  از  16ال کلاسیکوی اخیر، در 14 بازی تیمی که گل اول را 
زده، در نهایت پیروز بازی بوده است. در 2 مورد بازی مساوی 
شده و در واقع تیم زننده گل اول هرگز شکست نخورده است. 
آخرین کام بک در ال کلاسیکو مربوط به آوریل 2017است که 
بارسلونا موفق شد 3بر 2رئال مادرید را در برنابئو شکست دهد.
  رئال پس از 11ماه در برنابئو شکست خورد. مادریدی ها از 
14 بازی خانگی قبلی خود به 11 برد و 3 تساوی رسیده  بودند.

  2 مارس 2019 بارســلونا با نتیجه یک بــر صفر رئال را در 
برنابئو برد، دوم مارس 2023 بارسلونا یک بر صفر رئال را در 

برنابئو برد و هر دو گل در دقیقه 26 به ثمر رسید.

همبهخاطربازیعجیبدفاعی
بارسا،همصفرشوترئالبه
چارچوبدروازهحریف،هم

فحاشیهاوهمخشونتهاباعث
شدزشتترینالکلاسیکوی

سالهایاخیرراببینیم.ژاویبه
کارواخالتوهینکرد،گاویبه

وینیسیوس،وینیسیوسبهداور.
اینبازیمیتوانستدستکم2

اخراجیداشتهباشد.

گلبهخودیمیلیتائومقابل
بارسلوناچهارمینگلبهخودی
الکلاسیکوهادرقرن21بودکه

همگیتوسطتیممیزبانثبتشدند
و3گلسهمبارسابودهاست.هلگرا
درماهمه2022وواراندرفوریه
201۹درالکلاسیکوگلبهخودی
زدهبودند.درتاریخالکلاسیکوها
13گلبهخودیزدهشدهکه۹تای

آنبهسودبارسلونابوده.

س  ینیسیو و
و گاوی هــر دو بایــد در نیمه اول 

اخراج می شدند. گاوی به خاطر خطاهای متعدد 

و خشن و وینیســیوس به خاطر خطا و همزمان توهین به 

داور. گاوی از هر 10 خطایی که انجــام می دهد یک بار کارت زرد 

می گیرد. وینیسیوس از بازی برگشت محروم نیست چون در مرحله 

نیمه نهایی کارت زردهای قبلی پاک می شود و تنها کارت قرمز می تواند 

بازیکنی را از دیدار بعدی محروم ســازد. البته وینیســیوس ممکن است 

به خاطر رفتارهایش پس از دریافت کارت زرد و اعتراض هایش به داور با 

محرومیتی سنگین مواجه شود و جریمه ای مشابه محرومیت 3 جلسه ای 

لواندوفسکی داشته باشد؛ به شرطی که مارتینس مونوئرا، داور مسابقه 

در گزارش خود به توهین اشاره کرده باشد و ماجرا به کمیته 

مسابقات ارجاع داده شود. گاوی به وینیسیوس توهین 

بدی کرده و شاید ســر همین، جریمه 
یا محروم شود.

رئال مادریــد 
مقابل بارســلونا 64.6 درصد 

تملک توپ را داشــت که این بالاترین 

تملک توپ در ال کلاســیکو برای این تیم از 

فصل 14-2013 است. بارسلونا با 35.6 درصد 

تملک توپ بدترین آمار تملــک توپ خود را از 

زمان گواردیولا تاکنون به ثبت رســاند. آنها 

در هیچ کــدام از 861 بازی اخیرشــان 

چنیــن تملک تــوپ پایینی
 نداشتند.

در اســپانیا روال کار بــه این شــکل اســت که 
رئال مادریــد و بارســلونا چند بازی پشــت هم را 
می برند و پس از یک شکســت یا 2 مســاوی وارد 
بحران می شوند. این بار نوبت بارسلونا بود که بعد از 
2 باخت به منچستریونایتد و آلمریا از بحران خارج 
شود و آن را روی دوش رئال مادرید بیندازد؛ رئالی 
که لیورپول را در انگلیــس 5 بر 2برد اما به اتلتیکو 
مساوی داد و در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی اســپانیا به رقیب دیرینه باخت. بارسلونا با 
ســبک کاتناچیو )فوتبال تدافعی ایتالیایی( با گل 

به خودی میلیتائو برنده دور رفت شد.

   اتوبوس
سبکی که ژاوی برای این مسابقه درنظر گرفت، برای 
همه عجیب بود. کارلو آنچلوتی درباره اتوبوسی که 
ژاوی در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو پارک کرده بود 
گفت: »بارسا 40 درصد تملک توپ را داشت. خوب 
کار کردیم اما در یک ســوم دفاعی حریف نمایش 
خوبی نداشــتیم. در خط دفاعی خیلی بسته بودند 
و ما را وادار کردند که روی ســانترها تمرکز کنیم. 
عجیب است که بارسا اینگونه بازی کند اما منسجم 
بودند و به صورت تیمی پرتلاش ظاهر شــدند و به 
خوبی فضاها را بســتند.« خود ژاوی هم از سبک 
اتلتیکویی- یوونتوسی که برای این بازی چیده بود 
راضی به نظر نمی رسید. تیم او طوری بازی می کرد 
انگار 9نفره است. سرمربی بارســلونا بارها در این 

فصل کنفرانس هــای مطبوعاتی اش را با این جمله 
آغاز کرده که از نتیجه راضی اســت اما از نوع بازی 
نه، یا لواندوفسکی و تراشتگن تفاوت ها را رقم زدند. 
او می داند که اگر این فصل جام مهمی نبرد ممکن 
است شغلش را از دست بدهد. سرمربی بارسا تیمش 
را کی روشی چید و فقط در یک سوم دفاعی خودی 
دفاع کرد و زیر توپ زد. ژاوی درباره این سبک گفت: 
 »نتوانســتیم توپ را نگه داریم و برای ما بردن در 
دوئل ها مقابل رئال مشــکل بود. بدون توپ خوب 
دفاع کردیم و جنگیدیم. بایــد از نظر بازی با توپ 
بهتر شــویم. از نتیجه راضی هستم اما از بازی نه.« 
ژاوی در 6 مسابقه ای که به عنوان مربی مقابل رئال 

قرار گرفته است، 4 بار موفق به پیروزی شده است.

   ژاوی
اواخر مســابقه نزدیک بود بی تجربگــی ژاوی کار 
دســت تیمش دهد. او بر ســر یک درگیری ساده 
بین کارواخال و بالده شــروع به فحاشی به مدافع 
حریف کرد که این از یک مربی در این سطح عجیب 
است. بلافاصله تیمش نزدیک بود گل بخورد و اگر 
این اتفاق می افتاد، تقصیر متوجه سرمربی بود. در 
پایان بازی این دو همدیگر را بغل کردند و یادشان 
رفت که ژاوی به کارواخال گفته بود تو یک احمقي! 

   آنچلوتی
آنچلوتی هم اشتباهاتی داشت. تیم او که کاملا بازی 

را در دست داشت، شــوت نزد و فقط توپ را پشت 
محوطه جریمه حریف نگه داشــت. باشــگاه انگار 
خدا خدا می کند ســرمربی ایتالیایی فصل آینده 
در برنابئو نباشد تا پرس بتواند رائول را از تیم دوم 
به تیم اصلی بیاورد. آنچلوتــی 2 بازی دیگر مقابل 
بارســلونا دارد که اگر این 2 بازی را نبرد و لالیگا و 
کوپا را دودستی تقدیم به حریف سنتی کند، فصل 
آینده را نخواهد دید. کارلتو در 5 ال کلاســیکوی 
اخیر، 4بازی را به ژاوی باخته؛ ال کلاسیکوی رفت 
جام حذفی، فینال ســوپرجام، برگشــت لالیگای 
فصل پیش و دوستانه پیش فصل. پس از شکست 
پریشب دوباره رســانه های نزدیک به رئال او را به 
تیم ملی برزیل لینک و ادعا کردند در تابستان این 
اتفاق خواهد افتاد. آنها می خواهند عذر مربی موفق 

ایتالیایی را بخواهند.

   اسکناس لاپورتا
رئال مادرید 13شوت زد که هیچ کدام در چارچوب 
نبودند. رئال برای اولین بار در حداقل 15 سال اخیر 
در یک بازی خانگی در برنابئو حتی یک شــوت به 
چارچوب هم نداشت.  ســال اخیر و در 338بازی 
در برنابئــو هرگز این اتفاق رخ نــداده بود. کارلتو 
برای چنین بارسایی آماده نبود و انتظار داشت آنها 
برای مالکیت توپ بیایند. به نظر می رسید رئالی ها 
بیش از حد روی بحران اخیر بارســلونا حســاب 
کرده بودند. آنها انتظار داشــتند تیمی را ببینند 

که به خاطر حــذف از اروپا و شکســت مقابل تیم 
ته جدولی و فاش شدن رســوایی رشوه به داوری 
در طول 18سال، انگیزه ای برای پیروزی نداشته 
باشــد. حتی پیش از بازی تــلاش کردند روحیه 
بازیکنان تیم حریف را خراب کنند؛ با در دســت 
داشتن اسکناس های 500یورویی منقش به چهره 

لاپورتا، رئیس باشگاه رقیب!

   محرومیت بارسلونا
ژاوی به نظر می رسد درصورت ماندن در بارسا باید 
فصل آینده هم با همین بازیکنان ادامه دهد. حتی 
بازگشت مســی هم غیرممکن شده. خاویر تباس، 
رئیس لالیگا دوباره تأکید کرد که بارسلونا پس از 
ناکامی در تنظیم وضعیت مالی خود، قادر به خرید 
بازیکن در تابســتان نخواهد بود: »ما به بارســلونا 
اجازه ندادیــم بازیکنی را در این زمســتان جذب 
کند و تابســتان آینده هم آنها نمی توانند بازیکنی 
را جذب کنند. باشگاه تابستان گذشته اهرم هایی 
برای 5 درصد گردش مالی خود ســاخته است، اما 
در باشگاه های دیگر این می تواند مشکل ساز باشد. 
هیچ کس نمی تواند اهرم هایی بسازد که 5 درصد از 
گردش مالی را تشــکیل دهد. ما نمی توانیم اجازه 
دهیم بارسلونا استثناهای اقتصادی داشته باشد، 
اگر با بارسلونا که باشــگاه بسیار مهمی برای لیگ 
اســت، در بحث اقتصادی به ســمت دیگری نگاه 

کنیم، به خودمان ضرر زده ایم.«


